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A mezőgazdaság legsúlyosabb baja: 

elviselhetetlen kamatteheraz
A terményekre adandó előlegek és

:.a M e z ő g a z d a s á g i

A A termelés átszeruezéséneik; kérdésévé! és az 
Vij termelési kampány financirctzásával kapcso
latos ügyelik el foglalkozott elsősorban az Orszá
gos Mezőgazdasági Kanmra  pénteki igazgató- 
választmányi ülése. Iloyos  Miksa gróf megnyitó 
beszédében elismerő szavakkal m éltatta a távozó 
Jvády Béla földmívelési minisztert és köszön
tötte az ú j minisztert, Purgly  Emilt, aki régi 
vezetője és harcosa a gazdatársadalmi mozgal
maknak és kezdettől fogva vezető szerepet já t
szik a mezőkamarai szervezetiben is. Az elnöki 
megnyitóhoz nyomban hozzászólottak. Bem át 
István, Somssich László gróf, Holitscher K á
roly és Eszenyi Jenő mindannyian annak a 
meggyőződésüknek adva kifejezést, hfcgy ebben 
a  pillanatban a mezőgazdasági termelés és a 
gazdák legsúlyosabb problémájúi az elviselhetet
len kamatteher. Szóbakerültek .a borgazdaság és 
a szesztermelés között kiéléseiéit ellentétek is. 
Az a felfogás alakult ki, hogy a két termelési 
ág között az ellentéteket olyan megoldással 
kell áthidalni, amely f.z egyenlő elbánást biz
tosítja és lehetővé teszi mind a  két termelési ág 
jövedelmező fenntartását.

Koos Mihály részletes igazgatói jelentésében 
szóvátette, hogy az inségakció gorán a szükség- 
adó hozamát nem mindenütt fordítják  az akció 
céljaira, miért is szükséges ezzel összefüggés
ben lépéseket tenni a falusi lakosság érdekeinek 
fölkarolása céljából. Megemlítette a  rossz érté
kesítési viszonyokat és a hitelforrások teljes el
dugulását, aminek következtében sok helyen a 
gazdálkodás folytatása van veszedelemben. 
Foglalkoznak a termelés folytonosságának biz
tosítására alkalmas tennivalók megállapításával 
és bejelentette, hogy a kamara a  jövő hónap
ban nagy ankétet rendez, amelyen megvitatják 
a termelés átszervezésének problémáját, amely 
ma napirenden van, hogy tiszta kép álljon ren
delkezésre. A  devizagazdálkodás terén olyan 
intézkedést sürgetett, amely a mezőgazdaság ál
tal szolgáltatott exportdevizák egyik részének 
a mezőgazdasági nyersanyag im portjánál való 
fölhasználását teszi lehetővé.

Marschall Ferenc dr. a  kereskedelempolitikai 
helyzetet vázolta és a kereskedelempolitikai tá r
gyalások állásáról nyújto tt tájékoztatást. K i
emelte, hogy a csehekkel folytatott tárgyalás 
nem halad olyan irányban, amely a  mezőgazda
ság érdekeinek megfelelne. Lehetetlen elfogad
nunk a csehek állategészségügyi javaslatát, mert 
ez iUuzóriussá tenné.állatkivitelünket. A  csehek 
által ajánlott kontingentálási gondolat sem szol
gálja érdekeinket és az osztrákoknál szerzett 
tapasztalat arra; kényszerít, hogy ezzel a tervvel 
szembeszálljunk. A  kontingentáló rendszer 
használhatatlansága előtérbe tolja a cserekülke
reskedelmet.

A mezőgazdaság számára nyújtandó termény-

hileleh biztosítása — Az Országos 
Kamara ütése

előleg és zöldhitel feltételeinek biztosítására 
vonatkozóan Serbán Iván dr. terjesztett elő 
részletes javaslatot, kiemelve, hogy milyen fon
tossága van ennek a kérdésnek a küszöbönálló 
termelési kampány sikere szempontjából. J a 
vaslatai a következők voltak :

1. A gabonajelzálogról szóló törvényes rendel
kezések a búzán, rozson és árpán kívül a tenge
rire és egyéb terményekre is kiterjesztessenek, 
valamint tétessék lehetővé ingójelzálog alapítása 
az ©lő leltárra, főleg pedig a  hizlalásra' beállított 
jószágra. Egyszerűsítsék a gabona és az ingó 
jelzálog alapításával kapcsolatos eljárást fa 
tegyék illetékmerlessé. 2. A zöldhitelezé.nél is 
intézményesen adassák meg az a fokozottabb 
tárgyi fedezet és jogi biztonság, amelyet a mag
tárban fekvő gabonára a gabonajclzálog alapí
tása biztosít oly módon, hogy a lábon álló ter
mésre nyújtott hitelek is bejegyezhetek iegvenek 
a gabona jelzálogi nyilvánkönyvbe, ami állal a 
zöldhitel átalakulása gabonajelzáloggá automa
tikusan bonyolódhatik le. Egyebekben pedig 
rendeztessék az a jogi helyzet, amelybe e bejegy
zés által a  zöláhitel a  régibb hitelezőkkel, a 
köz- és haszonbórtartozásokkal szemben a rang
sor és az előnyös kielégítés szempontjából kerül. 
I ly  bejegyzések ne csak szorosan vett gabona- 
neműekre, hanem minden terményre nézve tétes
senek lehetővé és különösen az u. n. termeltetési 
szerződések utján lekötött terményeknél is biz
tosíttassák e bejegyzés által a termeltető hely
zete a jelenleginél fokozottabb módon. 3. A ter
mények előre eladását újból szabályozzák, ille
tőleg a gabonának learatás előtt fix áron való 
lekötését, tiltsák meg. Egyéb terményeknél pedig 
köttessék bizonyos a learatásf megelőző időbeli 
korlátozáshoz —  kivéve i t t  a  termeltetési szer
ződéseket. A  kormány döntsön az új termés ér
tékesítése tekintetében tervezett intézkedései felől. 
Tartsa fenn magának a kormány a zöldhitel ka
matlába és egyéb feltételei fölötti ellenőrzési jo
got, hogy így azok a  mezőgazdasági feltételek
nek megfeleljenek. A  zöldhitel kamatlábának 
felső határát állapítsák meg, a lábon álló termés 
megelőlegezését pedig csak oly á r  későbbi el
számolása ellenében tegyék lehetővé, amely 
amellett, hogy a  terményelőlegek nyújtását le
hetővé teszi, a termelőt nem zárja el a helyi és 
időbeli kedvezőbb értékesítési lehetőségek kihasz
nálásától.

Miután ezt a javaslatot az értekezlet elfo
gadta, hozzájárult Diószeghy Ottó bárónak a 
jövedelmi és vagyonadó kivetésére és a földba- 
szonbérszerződésekre vonatkozó előterjesztéséhez, 
valamint Kalács Ágoston dr. főtitkárnak a ka
mara munkásügyi szakosztálya részéről előter
jesztett különféle szociálpolitikai javaslatokhoz. 
Végül Szávozd Riehárd tette szóvá a tejértékesí
tés ügyét.

— Az ipar nyersanyagellátása é3 a valuta
kérdés. A  M agyar Gyáriparosok Országos
Szövetsége tegnap Chorin Ferenc elnöklésével 
igazgatósági ülést tarto tt, amelyen Fenyő Miksa 
foglalkozott a  Népszövetség pénzügyi bizottsá
gának legutóbbi jelentésével és ennek különö
sen azzal a részével, amely az eddiginél szigo
rúbb kezelést követel a devizaellenőrzésnél álta
lánosságban s különösen egyes vállalatok ön
kompenzációjánál. Ezzel szerűben a rra  utalt, 
hogy ha a  termelés legminimálisabb nyersanyag- 
szükségletét biztosítani akarjuk, akkor nemcsak 
hogy szűkítésről szó nem lehet, hanem a kom
penzációt ki kell terjeszteni a termelés egész 
vonalán, hogy minden ipari vállalat a kivitelből 
szerzett devizáit, természetesen a Jegybank 
ellenőrzése mellett, az üzeméhez nélkülözhetet
len nyersanyagok beszerzésére fordíthassa. Ez 
azonban ma már nem is elég, hanem ennél to
vább kell menni és az ipari termelés fenntar
tása, de másrészt a mezőgazdasági kivitel for- 
iszirozása szempontjából megfelelő keretet kell 
teremteni arra, bogy a Nemzeti Bank állandó 
ellenőrzése mellett s intenciói szerint az im
portra  szoruló iparágak az erre a  célra kije
lölt export-cégekkel az exportból eredő deviza
követeléseik átvétele tekintetében megállapod
hassanak. Egyedül a Jegybank által ellenőr
zött társas kompenzáció rendszere mely mel
lett a termelést fenn lehet tartani s ami a Jegy
bank devizakészletét is gyarapítani tudja. A 
vitában felszólaltak: Bessenyei Ferenc, Keleti 
Kornél, Budai-Goldberger Leó, Schiller Ottó, 
Katona  Zsigmond, Engel Ármin, Metzler Jenő, 
'Székely Imre, Lichtig Géza és mind annak szük
ségét hangoztatták, hogy a devizakompenzáció 
a  Jegybank által a legszigorúbban megvont le
gális határokon belül az egyes termelési ágak 
között lehetővé tétessék, m ert máskülönben a 
mezőgazdasági kivitel elsorvad és megáll az 
ipa ri termelés is, melynek nyersanyag-, üzem
anyagellátása máris bizonytalanná vált- A Szö
vetség tervet fog kidolgozni az általa javaslandó 
rendszerről. fig,yelembe véve azt a vezető szóm

on tót, hogy az exportdevizák kizárólag a nél- 
ülözhetetííen anyagok sjolgálatát biztosítsák

és biztosíttassak ezáltal a pengő belső vásárló
ereje, is, melynek épségben tartását a  gyáripar 
is elengedhetetlen előfeltételként ismeri. A  ke
reskedelmi és iparkam arák reform járól szóló 
törvénytervezettel foglalkozva, elismerte az 
igazgatóság a kereskedelmi miniszter tervezeté
ben a gyáripari termelés jelentősége iránt meg
nyilvánuló méltánylást és jóindulatot, de meg
állapította, hogy ez a  tervezet a gyáripar jogos 
törekvéseit nem elégíti k i és helyesebbnek ta r
taná, ha a  kam arai reform ügye gazdaságilag 
nyugodtabb időkre halasztatnék el.

— Románia rekompenzációs pénztárról 
akar tárgyalni Magyarországgal. A román
szakminisztériumok értekezletet tartottak, ame
lyen az egyes államok által foganatosított deviza 
és külforgalmi intézkedések folytán előállott 
helyzetet tárgyalták. Vizsgálat tárgyává tették 
azokat a beviteli korlátogásokat, amelyeket a de
vizaátutalások ellenőrzésével Magyarország, 
Ausztria, Görögország, Cseh-Szlovákia és Len
gyelország léptetett életbe. Megállapították, 
hogy ezek az intézkedések súlyosan érintik a ro
mán exportot és elhatározták, hogy Románia is 
korlátozó intézkedéseket léptet életbe, amelyek 
azonban nem a  devizaforgalom ellenőrzésében 
merülnek ki, hanem más jellegűek lesznek, feze
ket az intézkedéseket most tanulmányozzák, lio- 
mánia az említett államokkal, de főleg Magyar- 
országgal és Ausztriával újból felveszi a tárgya
lásokat a rekompenzációs pénztár felállítása 
érdekében. A legutóbb Becsben és Budapesten 
folyt tárgyalásokat eredmény nélkül kellett fél
beszakítani Most majd kiszélesítik a tárgyalás 
alapját és mindent elkövetnek, hogy a rekompen- 
záeiós pénztár minél előbb megkezdhesse műkö
dését.

— Tenyészállatkiállítás Békéscsabán. Békés
csabáról jelentik: A délmagyarországi baromfi, 
galamb- és házinyultenyésztők köre Békéscsabán 
tenyészállat- és fajbaromfi-kiáiHítást rendez. A ki
állítást vasárnap délelőtt 9 érakor nyitja meg Já- 
nossy Gyula polgármester unnepics keretek között. 
A kiállításra — amely iránt általános érdeklődés 
nyilvánul meg — n ’ntegy 500 fajállatot küldöt
tek be.

— Megakadályozzák az olcsóbbodást Is 
akadályozó árrombolást. Az utóbbi időben 
sűrűn fordul elő, hogy olyan cégek, amelyek 
magánegyességi, vagy kényszeregyességi eljárás 
alatt állnak, még mielőtt az egyességi eljárást 
velük szemben. lebonyolították volna, árukészle
tüket alacsony áron viszik piacra. Az árukész
let ilyen kereskedelmi áron aluli kiárusítása nem 
csupán a hitelezőket károsítja meg, hanem érzé
kenyen sérti a hitelképes kereskedelem érdekeit 
is és végső eredményben nem szolgálja a reális 
olcsóbbodást sem, amelynek folyamatát a keres
kedelemügyi miniszter egyébként erélyes intézke
désekkel megindítani és szolgálni kívánja a gaz
dasági élet érdekében. Épp eme nagy érdek 
védelmében nem engedheti meg, hogy a magán
egyességi, vagy kényszeregyességi eljárás elő
nyeit élvező kereskedő megokolatlan árrombo
lással még inkább nehezítse a fizetőképes keres
kedelem úgyis súlyos helyzetét. A miniszter 
most felhívta az' Országos Hitelvédő Egyletet, 
hogy az általa ellenőrzött magánegyességi eljárás 
alatt álló cégek megokolatlan árrombolását ide
vágó kormányrendeletekben részére biztosított 
eszközökkel akadályozza meg, Ugyancsak leira
tot intézett a miniszter az ország valamennyi Ke
reskedelmi és Iparkamarájához, úgyszintén a 
főbb kereskedelmi és ipari érdekképviseletekhez, 
amelyben felhívja őket, hogy a tudomásukra ju
tott megokolatlan árrombolás eseteit azonnal 
hozzák az Országos Hitelvédő Egylet tudomá
sára.

— A kereskedelem devizaellátásával és a
devizagazdálkodás más kérdéseivel foglalkozott 
az OMKE tegnapi devizaankét ja, amelyen a 
Nemzeti Bankot Tabakovits Dusán, a kereske
delmi minisztériumot Samassa Aurél L államtit
kár, a pénzügyminisztériumot Kállay Zoltán 
min. tanácsos, a földmívelési minisztériumot pe
dig Reöek Béla min. osztálytanácsos képvisel
ték. Sándor Pál bevezetőszavai után Varannai 
Aurél ismertette a kérdési Szóvátette, hogy a 
kereskedelem eddig csak 15 millió pengő értékű 
devizát kapott és hogy az exportdevizák beszol
gáltatásának mai rendje aláássa a kivitelt. A  ke
reskedelem kívánságait a következőkben fog
lalta össze. Engedélyezzék az exportőröknek az 
exportból származó devizáknak szabad kézből 
való eladását olyan importőrök részére, akiknek 
igényléseit a Nemzeti Bank jóváhagyta- Szük
séges, hogy a kereskedelemben a pengőfizetéseket 
soronkíviil jóváhagyják. A kiadott áruhitel- 
engedélyekre kérik a behozatali engedélyek fenn
akadás nélküli kiadását, továbbá azt, hogy a be
hozatali engedélyek áruhitel-engedélyek erejével 
bírjanak. A tranzitforgalom fenntartása érdeké
ben az előjegyzési raktáraknak kompenzációs 
engedélyt kell adni. Tabakovits Dusán, a Ma
gyar Nemzeti Bank igazgatója felszólalva 
megállapította, hogy a kliringekben a kereskede
lemnek előnye van, amennyiben januárban 
mintegy tízmillió pengő értékű import jött kli- 
rigen át és ennek nagy részét a kereskedelem 
kapta. Az exportdeviza-kompenzáció tervét nem 
tudja magáévá tenni valutavédelmi okokból. 
Elismeri, hogy az osztrák-magyar kliringgel 
szemben sok a reklamáció, de reméli, hogy a hi
bákat ki lehet küszöbölni. Az mánvételes forga
lom visszaállítását ellenzi, mert tart a visszaélé
sektől. A  tranzitóforgalomra vonatkozó javasla
tot helyesnek és megvalósíthatónak tartja. Vé
gül megállapítja, hogy a kereskedelem egyes 
ágaival valóban történtek igazságtalanságok, de 
azok a kényszerhelyzetre vezethetők vissza. Szá
mos felszólalás után ismét Tabakovits Dusán be
szélt, aki hangsúlyozta, hogy a pengőjóváíráso
kat nem lehet másként elbírálni, mint a valuta
kiutalásokat, mert a pengőjóváírásokból még 
olyan tartozások alakulhatnak, amelyeknek nagy
sága akadályozná a devizakorlátozások majdani 
lebontását. Az elhangzott óhajtásokat a bank 
újra tárgyalás alá veszi és határozatait a keres
kedőkkel késedelem nélkül fogja tudatni. Bal- 
kányi Kálmán végül bejelentette, hogy a javas
latokat az OMKE a kormány elé terjeszti.

— A fabehozatali kérelmek intézése. A
Magyar Távirati Iroda jelenti: Illetékes hely
ről fcözlik, hogy az egyes érdekeltségek körében 
elterjedt hírekkel szemben a faanyagok beho
zatala iránti kérelmek kizárólag a kereskede
lemügyi minisztériumnál nyújthatók be. A kér
vények után csakis az ezidőszarint megállaptott 
négypengős bélyegilletéket kell leróni és az en
gedélyezéssel kapcsolatban sehol semmiféle ille
téket vagy költséget nem kell fizetni.

— Miért vonult vissza az osztrák jegy
bank elnöke? Bécsből jelentik: Reisch, a
Nemzeti Bank lemondott elnöke, a „Neue 
Freie Presse* * munkatársával folytatott be
szélgetésben kijelentette, hogy az egyenet
lenségek a valntaérdekek egyoldalú védelmé
vel szemben elfoglalt álláspontjából keletkez
tek. A  valóságban nincsenek igazi ellentétek a 
közgazdaság és a valuta között és csak a Kre- 
ditanstalt összeomlása folytán, mint válság ide
jén mindig, keletkezett ez az érdekellentét, 
melynek áthidalása utódának is csak úgy sike
rülhet, ha a fennálló devizarendeletek lényegük
ben továbbra is fennmaradnak.

— A Pesti City. Vécscy Miklós gazdaságpoli
tikai lapja Gratz Gusztáv nyilatkozatát közli az 
öt dunai állam gazdasági közeledéséről, Frey 
Kálmán az idei termésértékesítésről írt, a lap 
ezenkívül érdekes cikkben számol be Klein István 
dr. nagy valutapöréről.

— Leállítottak egy hengermalmot, mert for
galmiadéval hátralékban van. Bajáról jelentik, 
hogy az ottani pénzügy igazgatóság kiküldötte 
Hercegszántón Morovitz György hengermalmát kát 
hónapra leállította. A malomtulajdonos már hosz- 
szabb idő óta nem tudta forgalmiadóját fizetni és 
azért állították la malmát.

Kisebb mértékben 
folytatódott a termény

tőzsdei árhanyatlás
A mai budapesti terménytőzsdén a hangulat 

némileg megnyugodott. A napi üzletmenet hul
lámzó volt, de végeredményben a márciusi búza 
csak 5 és a májusi 2 fillérrel zárult tegnapi 
zárószintje alatt. — A rozs ellenben ma is nagy 
veszteségeket szenvedett, különösen márciusra, 
itt ugyanis 22 fillérrel hanyatlott az árfolyam, a 
májusi határidőre ellenben 14 fillér volt a kü
lönbözet. — A májusi tengeri irka is majdnem 
szilárd 7olt: napi vesztesége 2 fillért tett.

A készárupiacon a búza bejelentett forgalma 
mindössze egy vágón volt. Ez a minimális üzlet
menet a malmok tartózkodására vezethető vissza, 
az üzem korlátozásának szükségessége még min
dig nem múlt el. —  A tiszai búza árát 15 fivér
rel, a különleges minőségű tiszai búza alsó ár- 
határát pedig 20 fillérrel csökkentették. —  Á  
rozs piacán 2.5 vagonnal adtak el árváltozás nél
kül, a takarmányneműek piacán nem jegyeztek 
fel árhanyatlást, zabból másfél vagonnal, ten
geriből 7.5 vagónnal adtak el.

A liszt hivatalosan jegyzett ára nem válto
zott. Ellenben az egyik fővárosi nagymalom 50 
fillérrel szállította le saját lisztjének árát, je
léül annak, hogy a kartelárban legalább ennyi 
illetéktelen drágítás foglaltatik.

— A magyar-angol távbeszélőforgalom dijának 
mérséklése. A Nemzetközi Kereskedelmi Kamara 
telefon ügyi bizottsága számottevő előnyhöz ju t
ta tja  az Angliával telefonon érintkező magyar ér
dekeltséget. A svájci telefonigazgatóság ugyanis 
a Nemzetközi Kamara párizsi főtitkársága előtt 
rámutatott arra a tényre, hogy a magyar üzleti 
világ a  Nagybritanniival való telefonbeszélgeté
seket a szükségesnél drágábban fizeti meg, tekin
tettel arra, hogy a magyar igazgatás a forgalmat 
Németországon át irányítja, holott a földrajzilag' 
rövidehb és egyben olcsóbb irányítás Svájcon és 
Franciaországon á t vezet. — A Nemzetközi Ka
mara magyar bizottsága e leivé! tartalmát közölte 
a magyar postavezérigazgafással, amely válaszá
ban arra hivatkozott, hogy nem a magyar igazga
táson múlt a Németországon á t való irányítás, 
hanem az angolon, amely a  Dower—Calaied kábel
ben nem biztosíthatta a magyar forgalom számára 
szükséges áramkört. A magyar postaigazgatás 
azonban a Nemzetközi Kamara kezdeményezését 
aTra használta fel, hogy a  német igazgatásnak ja 
vaslatot tegyen a németországi átmeneti díj leszál
lítására. A német igazgatás ezt a javaslatot elfo
gadta és ennek következtében a  Magyarország és 
Anglia közötti telefonbeszélgetések dija egy arany
frankkal csökkent, például Budapest és London kö
zött 21 P  40 fillérről 20 P  30 fillére mérséklődött,

— Uj szarvasm arhailleték Svájcban. A
Mezőgazdasági Exportintézet pozitív értesülése 
szerint, most már megállapíthatja, hogy a 
svájci állattenyésztési alap javára szedett új 
Eleteket —  drb-ként 60 sv. frs.-t —  a  svájci 
szarvasmarbaimportőrök maguk viselik és ezen 
a címen a magyar exportot további költség 
nem terheli. —  Itt említjük meg, hogy még 
semmi hír nem érkezett arról, hogy a  február 
8-iki átadás után Svájc mikor fog ismét bevi
teli kontingest engedélyezni.

Fizetésképtelenségek
Magánegyességek. A Magyar Hitelezői Véd

egyletnél magánegyesség iránti kérelmet terjesz
tettek elő: • Wemer és Társa (Semmelvreis-u. 4); 
aktíva 14.000, passzíva 31.000, — Bokor és Brvll 
(Király-utca 32) aktíva 15.200, passzíva 40.000 
pengő.

Jvényszeregyességek Budapesten. A budapesti 
törvényszék megindította a csödönkívüli kényszer
egyességi eljárást: Éried Zsigmond és Társa 
(Király-utca 40) esztergályos cég, Via István 
(Hannincad-utca 2) textilkereskedö, özv. Kmders 
Simonná szül. Edéin Eszter (Sip-utca 7) ellen.

Kényszeregyességek a vidéken. A miskolci 
törvényszéken Berkovits Ferenc férfidivatkeres
kedő (Széchenyi-utca 48), Engel Náthán putnokí 
üveg- és porceüánkereskedő, Németh Dezsői dro- 
guista kereskedő (Hunyadi-utca 1), Eóth Ignác 
abaujszántói ásványolajkereskedő, — a szolnoki 
törvényszéken Szatlmáry Imre vegyes- és festék
kereskedő (Festő-utca 1), Szabó József dévavá- 
nyai szatócs, vasáru, élelmiszer és rövidáru keres
kedő, Stnmmer László törökszentmiklósi (puszta
kengyeli) vaskereskedő, Novotha Andor jászberé
nyi könyv-, papír- és zenemükereskedő, — a kecs
keméti törvényszéken Preller János szabadszállási 
vegyeskereskedő és nyomdásziparos, — a bajai 
törvényszéken Komlós Gyula villamosberendezési 
kereskedő, — a szekszárdi törvényszéken 
Walder Imre dombóvári divat- és kézmüáru- 
kereskedő, — a nyíregyházi törvényszéken 
Fischer Lajos kisvárdai szatócs, Deutsch 
József bazáros, Kótaji Szeszgyár és Mezőgazda
ság, Fisch Lajos kótaji cég, özv. Fisch Lajosné 
és Fisch Miklós, özv. Galambos Balázsné és Ga- 
lambor Albert tuzséri gazdálkodók és géptulaj
donosok, — a győri törvényszéken Jóriás Engel- 
bert gép és műszaki hcroakedö (Czuczor-uta 28)y 
Fischer Ármin (Andrássy-út 34) könyv- és papir- 
kereskedő, — a pestvidéki törvényszéken Schwarz 
Vilmos rákospalotai vaskereskedő, — a szegedi 
törvényszéken Kass Szálló Bt. ellen indították 
meg a csödönkívüli kényszeregyességi eljárást.

Csőd. Harmónia zeneműkiadó és hangverseny
rendező vállalat és Első Hazai Zcmgoragyár Rt., 
valamint Schlesinger és társa csődügyóben a tör
vényszék vagyonhiány címén az eljárást megszün- 
tette.

É rték p a p ír p ia c .
Bécs, (febr. 5.) Értéktőzsdezárlat. Duna-Sz&w 

Adria 15.25, Államvasút 19.75, Galícia 15.50, 
Horvát Cukor 2G.75.

Géni, (febr. 5.) Értéktőzsdezárlat. Budapesti 
kölcsön 127, Magyar Alt. Kőszén 235, 233,


